

Socialdepartementet

Remissyttrande över promemorian Deltagande på distans i styrelsesammanträden i samordningsförbund

– S2019/03087

Region Gotland tillstyrker det remitterade förslaget. Regionen vill emellertid även uppmärksamma Socialdepartementet på några tillämpningsfrågor som samordningsförbundet Finsam Gotland framhållit i sitt svar på en underremiss (se bilaga).

Regionstyrelsen

Eva Nypelius
ordförande

Peter Lindvall
regiondirektör

Bilaga

Finsam Gotlands synpunkter den 6 april 2021

Angående "Remiss. Promemoria Deltagande på distans i styrelsesammanträden i samordningsförbund"

Vi ställer oss bakom förslaget till ändring i lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser.

Vi vill dock understryka att vi delar den uppfattning som anges i förarbetet till KL: Vid styrelsemöten i samordningsförbund ska möjligheten att delta på distans ses som ett komplement till fysiskt deltagande. Utgångspunkten bör vara det fysiska mötet, detta för att möjliggöra informella kontakter och åsiktsutbyte.

Den pågående pandemin har synliggjort behovet av att anpassa Finsam-lagen vad gäller möjlighet till digital närvaro vid samordningsförbundets styrelsemöten. Kommunallagens krav på fysisk närvaro har ställts mot de statliga medlemmarnas restriktioner att inte delta fysiskt vid några möten. Detta är ett nationellt problem för samordningsförbunden.

Vi kan dock konstatera att teknikförutsättningarna inte hunnit med utvecklingen. Samordningsförbundets två statliga medlemmar- Försäkringskassan (FK) och Arbetsförmedlingen (AF) - får enligt sina regler endast delta i digitala möten via plattformen SKYPE. För FKs del måste mötet dessutom ske inom den egna SKYPE-federationen.

Sammanfattningsvis är vår erfarenhet att teknik, ljud och bildöverföring inte alltid är av tillräckligt hög kvalitet.

Även om slutna omröstningar i dagsläget är ovanliga inom samordningsförbund kan de inte uteslutas. Vid en sluten omröstning måste det säkerställas att valhemligheten kan bevaras, att alla röster räknas och att omröstningen inte kan manipuleras. Det är svårt att hitta tekniska lösningar för detta vid ett digitalt möte – något som bör uppmärksammas när lagen nu ändras.

I övrigt har vi inga kommentarer till underlaget. Det finns några formella fel som dock inte har någon avgörande betydelse.

Andras Unger
Ordförande, FinsamGotland
073-426 33 02
andreas.unger@gotland.se

Greta Henriksson
Förbundschef, FinsamGotland
0707- 430 436
greta.henriksson@finsamgotland.se